EDITAL DE INTIMAÇÃO LNF Nº 008.2016 – SESSÃO DE JULGAMENTOS

O Auditor Presidente desta 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO STJDFS, nos termos do Art. 47
do CBJD, faz saber aos que o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que
os Processos abaixo relacionados, encontram-se na Pauta de Julgamento que se realizará
na TERÇA-FEIRA, DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2016, com início às 14 horas, no Auditório
da Federação Paulista de Futebol de Salão, localizado na Rua Beneficência Portuguesa,
nº 24, 6º andar – Sala 611, Centro, São Paulo-SP.

Ficam as partes denunciadas livres para postulação de defesa em causa própria, nos
termos do artigo 29, do CBJD.

1) PROCESSO Nº 053.2016

Denunciados:

 Sr. Alessandro Rosa Vieira (Falcão), atleta da equipe Magnus, registro nº 136272-1 por

infração ao artigo 254-B;

2) PROCESSO Nº 054.2016

Denunciados:

 Thiago Santana Gomes, atleta, camisa nº 11, da equipe ADC Intelli- Orlândia,

com registro nº 204996-1, por infração ao inciso I do artº 254- A e  § 1º do artº

243 F do CBJD, na forma do artigo 184 do mesmo diploma.

3) PROCESSO Nº 055.2016

Denunciados:

 Gabriel Nascimento Bastos, atleta, camisa nº77, registro nº197437-8, da equipe

Copagril, por infração do artº 250 do CBJD;

 Hugo Rocha Velloso, atleta, camisa nº 18, registro nº 195675-2, da equipe

Floripa Futsal, por infração ao artº 254 do CBJD;

4) PROCESSO Nº 056.2016

Denunciados:

 Sr. Alexandre Campos, árbitro principal, por infração ao artigo 266 do CBJD;

 Sr. Jocemar Souza Barreiro, representante da Liga Nacional de Futsal, por

infração ao a regimento interno (anexo II – Responsabilidade do Representante)

e artº 191, inciso I e III do CBJD;

 Sr. Sergio Anacleto, segurança da equipe Corinthians, por infração aos artº 258

e 258 B (por duas vezes);

São Paulo, 27 de Outubro de 2016.

Daniel Victor Gualassi

Secretário da 2ª Comissão Disciplinar do STJDFS